
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ 

(dále jen „Smlouva") 
uzavřená dle§ 1746, odst.2 zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník") 

I. 

Smluvní strany 

1. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
se sídlem: Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 
IČ: 60461373 
DIČ: CZ60461373 
Zastoupená: xxxxx, kvestorkou 
( dále jen „Zadavatel") 

2. Restaurant Šubrt s. r. o.
se sídlem: Polská 1628/19, 120 00 Praha 2 
IČ: 28050827 
DIČ: CZ28050827 
zastoupená: xxxxx, jednatelem společnosti 
( dále jen „Poskytovatel ") 

každý jednotlivě dále jen „Smluvní strana", 
oba společně dále jen „Smluvní strany", 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě dobrovolné a vzájemné dohody smluvních 
stran tuto smlouvu o spolupráci v následujícím znění" 

II. 

Předmět, účel a cíl smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit po dobu trvání této Smlouvy stravovací služby pro
zaměstnance Zadavatele, za podmínek uvedených v této Smlouvě ( dále jen „předmět Smlouvy"),
a to v provozovně Poskytovatele, Restaurant & Café BLOX, Evropská 2758/11, 160 00 Praha 6
( dále jen „provozovna Evropská").

III. 

Stravovací služby 

1. Stravovací služby jsou realizovány prostřednictvím bezstravenkovenkového automatizovaného
objednávání v souladu se Smlouvou o spolupráci ze dne 20. 1. 2017 uzavřené mezi Zadavatelem
a Poskytovatelem. K identifikaci zaměstnance Zadavatele slouží karta zaměstnance, vystavená
Zadavatelem. Na tuto kartu může jednotlivý zaměstnanec Zadavatele čerpat stravovací služby
Poskytovatele maximálně do výše 2.500,- Kč měsíčně. Nad rámec tohoto si zaměstnanec
Zadavatele hradí stravovací služby individuálně.

1 



2 

2. Provozní doba a doba pro realizaci stravovacích služeb v provozovně Evropská je:

Provozní doba: Pondělí - Pátek, 8:00 - 15:00 hod
Výdej jídel pro zaměstnance Zadavatele: Pondělí - Pátek, 11 :00 - 15:00 hod
Kavárna (na tuto službu se nevztahuje dotace Zadavatele): Pondělí- Pátek, 7:00 - 18:00 hod

V době od 13:30 do 15:00 hod (pondělí - pátek) se zavazuje Poskytovatel pro zaměstnance
Zadavatele poskytnout slevu 10,- Kč z každého hlavního jídla.

3. Změna doby výdeje jídel pro realizaci stravovacích služeb je možná po písemném oznámení
Zadavateli.

IV. 

Požadovaná kritéria pro zajištění stravovacích služeb 

1. Poskytovatel je povinen vyrobit a vydávat jídla přímo v provozovně Evropská, poskytovat
stravovací služby v souladu s platnými právními předpisy. Zadavatel je oprávněn provádět po
předběžné dohodě s Poskytovatelem vyhodnocování kvality stravy a ostatních poskytovaných
služeb. V případě zjištěných závad vyzve Zadavatel Poskytovatele k nápravě.

2. Prostory pro realizaci stravovací služeb jsou nekuřácké.

3. Minimální rozsah vydávaných jídel v době výdeje jídel se stanovuje na 1 polévku a 3 hlavní
jídla. Poskytovatel se zavazuje pro kalendářní rok 2017 mít k dispozici pro zaměstnance
Zadavatele minimálně jedno hlavní jídlo za cenu 88,- Kč (včetně DPH), minimálně jedno hlavní
jídlo za cenu 98,- Kč (včetně DPH) a polévku za cenu 25,- Kč (včetně DPH). Poskytovatel se
zavazuje pro další kalendářní období oznámit Zadavateli nejpozději do konce kalendářního roku
cenové hladiny jídel pro následující rok.

4. Doplňkový   sortiment,   uvedený   v  Příloze  č.  1  této   Smlouvy,  rozšiřuje   základní   nabídku
stravovacích služeb Poskytovatele a nevztahuje se na něj možnost poskytnutí dotace pro
zaměstnance Zadavatele.

v. 

Úhrada za stravovací služby, odbytové ceny 

1. Za poskytnuté stravovací služby vystaví Poskytovatel Zadavateli fakturu - daňový doklad. Právo
fakturovat vzniká prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo uskutečněno
zdanitelné plnění. Faktura musí být doručena Zadavateli včetně podkladů pro zúčtování mezd
zaměstnanců Zadavatele nejpozději do 5. kalendářního dne. Nedílnou součástí faktury je příloha
se seznamem zaměstnanců Zadavatele a jejich odebraných jídel v daném měsíci souhrnně i
jednotlivě po lidech.

2. Cena za poskytnuté stravovací služby a daň z přidané hodnoty jsou splatné do 14 kalendářních
dnů ode dne prokazatelného doručení faktury Zadavateli. Faktura musí mít náležitosti daňového
dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v aktuálním znění. Daňový
doklad nesplňující předepsané náležitosti bude Zadavatelem vrácen do dne splatnosti daňového
dokladu k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury.

.., . ...,. . 

-



3 

3. V případě prodlení Zadavatele s placením ceny za poskytnuté stravovací služby zaplatí
Zadavatel Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky. Smluvní strany
tímto vylučují použití §2050 občanského zákoníku.

VI. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen dodržovat předpisy, vztahující se k jeho činnosti, zejména přepisy
hygienické, technologické normy, zásady BOZP a předpisy protipožární ochrany.

2. Zadavatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za stravovací služby sjednanou cenu.

3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že minimální množství odebraného jídla není
stanoveno. Zadavatel není povinen v případě nezájmu ze strany svých zaměstnanců stravovací
služby od Poskytovatele využít. V těchto případech nenáleží Poskytovateli náhrada.

VII. 
Doba platnosti 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato Smlouva může být ukončena před uplynutím sjednané doby písemnou dohodou Smluvních
stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran, a to bez udání důvodu. Výpovědní
lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení
písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

3. Platnost a účinnost této Smlouvy je ukončena rovněž ke dni ukončení Smlouvy o spolupráci,
uzavřené mezi Smluvními stranami dne 20. 1. 2017.

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí platnými právními předpisy České
republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré spory mezi Smluvními
stranami vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny pokud možno nejprve
smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny u příslušného soudu.
Dispozitivní ustanovení obecně závazných právních předpisů, platných v České republice, která
jsou v rozporu s ustanoveními této Smlouvy, se nepoužijí.

2. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která mají
být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé Smluvní
straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného



4 

poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi 
Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

3. Smluvní strany výslovně potvrzují, že podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání Smluvních
stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této
Smlouvy. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této
Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po
uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a
nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec
výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či
budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví
týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle
shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. Odpověď Smluvní strany této Smlouvy, podle
ustanovení § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření či změnu této Smlouvy, ani když
podstatně nemění podmínky nabídky. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Smluvní strany
považují tuto Smlouvu za odvážnou Smlouvu a tudíž se na závazky z ní vzniklé nepoužijí
ustanovení občanského zákoníku o změně okolností (§ 1764 až 1766) a neúměrném zkrácení (§
1793 až 1795). Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 a 1805 odst. 2 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, na jejich smluvní vztah upravený touto Smlouvou.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této
Smlouvy, Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy druhé
Smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným,
vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně
uzavřít novou Smlouvu.

5. V záležitostech plnění této Smlouvy, jejího sledování a vyhodnocování, včetně zajištění její
realizace v navazujících Smlouvách jsou odpovědnými osobami:

- za Zadavatele: xxxxx (xxxxx@xxxxx), tel.: xxxxx
- za Poskytovatele: xxxxx (xxxxx@xxxxx), tel.: xxxxx

6. Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvu lze provést pouze formou písemných dodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

7. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a
vážné vůle.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva naplňuje požadavky, uvedené v zákoně č.
340/2015 Sb. a podléhá tímto povinnosti zveřejnění v registru smluv, a s tímto uveřejněním v
zákonném rozsahu souhlasí. V registru smluv nebudou uveřejněny informace, které nelze
poskytnout v souladu s předpisy upravující svobodný přístup k informacím (zejm. zákon č.



5 

106/1999 Sb.), stejně jako obchodní tajemství Smluvních stran. Zadat smlouvu do registru smluv 
v zákonné lhůtě se zavazuje VŠCHT Praha. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Je
vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu. Každá Smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

Přílohy: 

Příloha č. 1: Doplňkový sortiment 

V Praze dne 30. 1. 2017 V Praze dne 30. 1. 2017 

.......................................................         .......................................................  
xxxxx xxxxx
kvestorka jednatel

.... "i~~: "i~~~~;: ....... . 



6 

Příloha č. 1 

Doplňkový sortiment 

Nealkoholické nápoje 

Alkoholické nápoje 

Energetické nápoje 

Fresh juice 

Pivo - alko i nealko 

Teplé nápoje (káva, čaj atd.) 

Sušenky a čokolády 

Zmrzliny 

Ovoce 

Obložené bagety 

Samotné přílohy 

Dochucovadla - kečup, tatarka 

Pečivo 

Take away krabičky 

Tento výčet je demonstrativní a může se lišit v závislosti na aktuální nabídce Poskytovatele. 




